Autorlnnen

Andrea Kremser ist administrative Mitarbeiterin am Institut fiir
Internationale Entwicklung der Universitdit Wien, studiert Internationale
Entwicklung und Bildungswissenschaft an der Universitat Wien mit den
Schwerpunkten kritische Kolonialismusforschung, Rassimusforschung,
Critical Whiteness und Gender Studies.

Email: andrea.kremser@univie.ac.at

Mike Liidmann ist Diplom-Psychologe und Philosoph. Er hat an den
Universitaten Oldenburg und Trier studiert und ist derzeit als Dozent an
der Universitat Duisburg-Essen tatig. Seine Arbeitsschwerpunkte sind die
Philosophie des Geistes, Psychologie von Aggression, Gewalt und Mobbing
sowie kognitive und soziale Aspekte der psychischen Entwicklung.

Email: Mike.Luedmann@uni-due.de

Clemens Pfeffer, Universitatsassistent am Institut fiir Internationale
Entwicklung der Universitit Wien. Schreibt an einer Dissertation zum
Thema "Antikolonialer Widerstand in der Weimarer Republik, 1919-1933".
Email: clemens.pfeffer@univie.ac.at

Wolbert G.C. Smidt, Associate Professor in Ethnohistory am Department of
History and Cultural Studies der Mekelle University (Mekelle, Tigray,
Athiopien). Schwerpunkte: Geschichte Nordostafrikas und
Historiographiegeschichte.

Email: wolbertsmidt@yahoo.de

Arno Sonderegger, Senior Lecturer am Institut fiir Afrikawissenschaften
der Universitit Wien. Schwerpunkte: Afrikanische Geschichte,
Wissenschaftsgeschichte, Historische Rassismusforschung.
arno.sonderegger@univie.ac.at

Email: arno.sonderegger@univie.ac.at




Malte Thran hat zur Landreform in Namibia an der Universitit Bremen
promoviert und ist als Dozent an der Hamburg University of Applied Sciences
(HAW Hamburg) tatig. Forschungsinteressen: Armut, Ideologiekritik,
Rassismus.

Email: Thran.Malte@yahoo.de

Nicole Wiederroth hat Afrikawissenschaften und Gender Studies an der
Humboldt-Universitat zu Berlin studiert. Derzeit ist sie Doktorandin der
Universitat Duisburg-Essen, im Fachbereich Geschichte.

Email: nicole.wiederroth@uni-due.de




